
进出口月度统计报告

贸易国：伯利兹 农产品

2019年3月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2019年3月，伯利兹农产品出口金额1,272.6万美元，环比下降1.

6%，同比出口金额下降55.5%。2019年1至3月，伯利兹农产品出口金

额4,280.0万美元，同比下降13.4%。2019年3月，伯利兹农产品进口

金额1,432.0万美元，环比增长9.1%，同比进口金额增长21.8%。2019

年1至3月，伯利兹农产品进口金额4,496.3万美元，同比增长7.4%。

　　2019年3月，自伯利兹进口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是美国，金额359.6万美元，同比下降23.2%；第二位是英国，

金额248.2万美元，同比下降85.0%；第三位是爱尔兰，金额140.8万

美元，同比增长44.9%。

　　2019年3月，对伯利兹出口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是美国，金额454.1万美元，同比下降11.8%；第二位是墨西哥

，金额186.3万美元，同比下降11.2%；第三位是中国，金额151.5万

美元，同比增长833.8%。

　　2019年1-

3月，自伯利兹进口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是英

国，金额1,567.2万美元，同比下降29.5%；第二位是美国，金额760.

2万美元，同比下降6.8%；第三位是爱尔兰，金额393.8万美元，同比

增长53.5%。

　　2019年1-

3月，对伯利兹出口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是美

国，金额1,525.6万美元，同比下降0.8%；第二位是墨西哥，金额669

.6万美元，同比下降5.2%；第三位是中国，金额479.8万美元，同比

增长49.0%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2017年4月-2019年3月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2019年3月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2019年3月分洲进口金额

金额单位：万美元
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表4：2019年1-3月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表5：2019年1-3月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表6：2019年3月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

美国 3,595,876.0 4,684,896.0 -23.2

英国 2,482,391.0 16,530,319.0 -85.0

爱尔兰 1,407,974.0 971,750.0 44.9

牙买加 1,230,845.0 1,366,089.0 -9.9

危地马拉 644,958.0 652,074.0 -1.1

特立尼达和多巴哥 404,308.0 1,437,466.0 -71.9

西班牙 397,463.0 238,641.0 66.6

日本 386,062.0 112,684.0 242.6

圣卢西亚 282,871.0 28,879.0 879.5

洪都拉斯 266,979.0 346,207.0 -22.9

德国 256,666.0 511,704.0 -49.8

荷兰 256,057.0 408,875.0 -37.4

圭亚那 202,337.0 20,444.0 889.7

巴巴多斯 168,832.0 171,701.0 -1.7

印度 118,609.0 30,207.0 292.7

比利时 118,044.0 0.0

墨西哥 109,255.0 129,415.0 -15.6

苏里南 84,544.0 0.0

葡萄牙 60,650.0 0.0

沙特阿拉伯 54,738.0 0.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表7：2019年3月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

美国 4,541,233.0 5,150,469.0 -11.8

墨西哥 1,863,338.0 2,098,405.0 -11.2

中国 1,514,900.0 162,236.0 833.8

荷兰 877,906.0 235,786.0 272.3

印度 860,293.0 655,714.0 31.2

危地马拉 654,449.0 772,670.0 -15.3

特立尼达和多巴哥 577,286.0 431,736.0 33.7

哥斯达黎加 360,971.0 134,211.0 169.0

印度尼西亚 285,868.0 0.0

丹麦 276,455.0 166,504.0 66.0

巴拿马 259,411.0 186,866.0 38.8

奥地利 252,917.0 127,752.0 98.0

牙买加 252,208.0 130,823.0 92.8

加拿大 185,690.0 60,451.0 207.2

马来西亚 176,848.0 0.0

越南 156,073.0 95,140.0 64.0

阿拉伯联合酋长国 155,867.0 131,672.0 18.4

英国 129,631.0 50,323.0 157.6

哥伦比亚 115,235.0 0.0

萨尔瓦多 108,990.0 77,505.0 40.6

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表8：2019年1-3月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

英国 15,672,399.0 22,226,904.0 -29.5

美国 7,602,282.0 8,155,010.0 -6.8

爱尔兰 3,937,950.0 2,565,699.0 53.5

牙买加 2,963,192.0 3,530,151.0 -16.1

特立尼达和多巴哥 2,355,540.0 2,964,891.0 -20.6

危地马拉 2,030,740.0 2,162,583.0 -6.1

洪都拉斯 1,139,687.0 1,050,470.0 8.5

西班牙 1,062,843.0 575,846.0 84.6

德国 954,282.0 840,386.0 13.6

荷兰 943,680.0 1,456,476.0 -35.2

日本 594,454.0 310,656.0 91.4

圣卢西亚 517,154.0 28,879.0 1,690.8

台湾省 458,455.0 555,939.0 -17.5

圭亚那 383,241.0 90,395.0 324.0

墨西哥 375,771.0 663,971.0 -43.4

比利时 375,177.0 0.0

印度 322,205.0 156,852.0 105.4

巴巴多斯 250,656.0 513,662.0 -51.2

苏里南 181,233.0 322,728.0 -43.8

海地 146,498.0 47,094.0 211.1

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表9：2019年1-3月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

美国 15,255,673.0 15,383,373.0 -0.8

墨西哥 6,695,634.0 7,062,362.0 -5.2

中国 4,798,305.0 3,220,959.0 49.0

印度 1,943,001.0 1,386,319.0 40.2

危地马拉 1,699,766.0 2,059,454.0 -17.5

荷兰 1,594,407.0 983,061.0 62.2

特立尼达和多巴哥 1,464,820.0 1,277,668.0 14.6

哥斯达黎加 1,122,498.0 682,814.0 64.4

丹麦 785,726.0 870,309.0 -9.7

越南 736,590.0 248,299.0 196.7

马来西亚 732,889.0 314,829.0 132.8

印度尼西亚 725,619.0 180,144.0 302.8

阿拉伯联合酋长国 679,644.0 332,679.0 104.3

牙买加 672,072.0 704,948.0 -4.7

巴拿马 662,530.0 1,095,717.0 -39.5

奥地利 634,679.0 638,012.0 -0.5

加拿大 538,108.0 374,442.0 43.7

巴西 431,632.0 427,628.0 0.9

智利 387,682.0 355,901.0 8.9

萨尔瓦多 334,357.0 340,002.0 -1.7

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表10：2019年3月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

14,077.0 0.0

亚洲 576,948.0 383,071.0 50.6

  印度 118,609.0 30,207.0 292.7

  日本 386,062.0 112,684.0 242.6

  沙特阿拉伯 54,738.0 0.0

  新加坡 0.0 3,053.0 -100.0

  韩国 0.0 4,163.0 -100.0

  中国 0.0 132.0 -100.0

  台湾省 17,539.0 232,832.0 -92.5

欧洲 4,998,742.0 18,953,564.0 -73.6

  比利时 118,044.0 0.0

  英国 2,482,391.0 16,530,319.0 -85.0

  德国 256,666.0 511,704.0 -49.8

  法国 19,497.0 292,275.0 -93.3

  爱尔兰 1,407,974.0 971,750.0 44.9

  荷兰 256,057.0 408,875.0 -37.4

  葡萄牙 60,650.0 0.0

  西班牙 397,463.0 238,641.0 66.6

南美洲 3,522,424.0 4,220,663.0 -16.5

  巴巴多斯 168,832.0 171,701.0 -1.7

  开曼群岛 729.0 1,860.0 -60.8

  智利 0.0 166.0 -100.0

  格林纳达 11,693.0 0.0

  危地马拉 644,958.0 652,074.0 -1.1

  圭亚那 202,337.0 20,444.0 889.7

  海地 37,867.0 47,094.0 -19.6

  洪都拉斯 266,979.0 346,207.0 -22.9

  牙买加 1,230,845.0 1,366,089.0 -9.9

  墨西哥 109,255.0 129,415.0 -15.6

  巴拿马 45,147.0 6,014.0 650.7

  圣卢西亚 282,871.0 28,879.0 879.5

  萨尔瓦多 32,059.0 13,254.0 141.9

  苏里南 84,544.0 0.0
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国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

  特立尼达和多巴哥 404,308.0 1,437,466.0 -71.9

北美洲 3,613,309.0 4,837,316.0 -25.3

  加拿大 17,433.0 152,420.0 -88.6

  美国 3,595,876.0 4,684,896.0 -23.2

大洋洲 0.0 178,459.0 -100.0

  澳大利亚 0.0 178,459.0 -100.0

*欧盟28国 4,998,742.0 18,953,564.0 -73.6

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表11：2019年3月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

亚洲 3,303,572.0 1,523,102.0 116.9

  香港 1,818.0 78,807.0 -97.7

  印度 860,293.0 655,714.0 31.2

  印度尼西亚 285,868.0 0.0

  马来西亚 176,848.0 0.0

  新加坡 32,007.0 3,138.0 920.0

  韩国 26,907.0 240,275.0 -88.8

  斯里兰卡 0.0 39,209.0 -100.0

  泰国 0.0 115,226.0 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 155,867.0 131,672.0 18.4

  越南 156,073.0 95,140.0 64.0

  中国 1,514,900.0 162,236.0 833.8

  台湾省 6,780.0 1,685.0 302.4

非洲 11,205.0 20.0 55,925.0

  莫桑比克 0.0 20.0 -100.0

  南非 2,273.0 0.0

欧洲 1,637,858.0 920,684.0 77.9

  比利时 5,818.0 57,737.0 -89.9

  丹麦 276,455.0 166,504.0 66.0

  英国 129,631.0 50,323.0 157.6

  德国 0.0 19,337.0 -100.0

  法国 14,955.0 152,754.0 -90.2

  爱尔兰 56,106.0 23,352.0 140.3

  意大利 15,732.0 2,738.0 474.6

  荷兰 877,906.0 235,786.0 272.3

  西班牙 8,338.0 65,507.0 -87.3

  奥地利 252,917.0 127,752.0 98.0

  波兰 0.0 4,213.0 -100.0

  瑞典 0.0 2,673.0 -100.0

  立陶宛 0.0 12,008.0 -100.0

南美洲 4,533,375.0 4,103,129.0 10.5

  巴哈马 0.0 197.0 -100.0

  巴巴多斯 32,187.0 0.0
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国别(或地区)
2019年3月 2018年3月

金额 金额
同期比%

  巴西 0.0 14,141.0 -100.0

  智利 60,312.0 111,245.0 -45.8

  哥伦比亚 115,235.0 0.0

  哥斯达黎加 360,971.0 134,211.0 169.0

  多米尼加共和国 0.0 6,599.0 -100.0

  格林纳达 37,087.0 55,041.0 -32.6

  危地马拉 654,449.0 772,670.0 -15.3

  洪都拉斯 74,131.0 34,337.0 115.9

  牙买加 252,208.0 130,823.0 92.8

  墨西哥 1,863,338.0 2,098,405.0 -11.2

  尼加拉瓜 0.0 215.0 -100.0

  巴拿马 259,411.0 186,866.0 38.8

  巴拉圭 0.0 828.0 -100.0

  秘鲁 0.0 26,213.0 -100.0

  圣卢西亚 53,404.0 0.0

  萨尔瓦多 108,990.0 77,505.0 40.6

  特立尼达和多巴哥 577,286.0 431,736.0 33.7

  圣其茨--尼维斯 84,366.0 22,097.0 281.8

北美洲 4,726,923.0 5,210,920.0 -9.3

  加拿大 185,690.0 60,451.0 207.2

  美国 4,541,233.0 5,150,469.0 -11.8

大洋洲 106,610.0 0.0

  新西兰 106,610.0 0.0

*欧盟28国 1,637,858.0 920,684.0 77.9

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表12：2019年1-3月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

28,165.0 15,397.0 82.9

亚洲 1,498,569.0 1,031,058.0 45.3

  香港 68,453.0 0.0

  印度 322,205.0 156,852.0 105.4

  日本 594,454.0 310,656.0 91.4

  沙特阿拉伯 54,738.0 0.0

  新加坡 0.0 3,053.0 -100.0

  韩国 0.0 4,163.0 -100.0

  中国 264.0 395.0 -33.2

  台湾省 458,455.0 555,939.0 -17.5

非洲 3,011.0 0.0

  南非 3,011.0 0.0

欧洲 23,083,295.0 28,111,602.0 -17.9

  比利时 375,177.0 0.0

  丹麦 0.0 4,239.0 -100.0

  英国 15,672,399.0 22,226,904.0 -29.5

  德国 954,282.0 840,386.0 13.6

  法国 60,699.0 437,469.0 -86.1

  爱尔兰 3,937,950.0 2,565,699.0 53.5

  意大利 0.0 166.0 -100.0

  荷兰 943,680.0 1,456,476.0 -35.2

  葡萄牙 60,650.0 0.0

  西班牙 1,062,843.0 575,846.0 84.6

  芬兰 156.0 109.0 43.1

  波兰 1,399.0 0.0

  立陶宛 14,060.0 0.0

南美洲 10,554,650.0 11,800,983.0 -10.6

  巴巴多斯 250,656.0 513,662.0 -51.2

  开曼群岛 1,458.0 1,860.0 -21.6

  智利 691.0 1,038.0 -33.4

  多米尼加共和国 0.0 18,450.0 -100.0

  格林纳达 23,961.0 0.0

  危地马拉 2,030,740.0 2,162,583.0 -6.1
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国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

  圭亚那 383,241.0 90,395.0 324.0

  海地 146,498.0 47,094.0 211.1

  洪都拉斯 1,139,687.0 1,050,470.0 8.5

  牙买加 2,963,192.0 3,530,151.0 -16.1

  墨西哥 375,771.0 663,971.0 -43.4

  尼加拉瓜 0.0 1,466.0 -100.0

  巴拿马 84,416.0 359,853.0 -76.5

  圣卢西亚 517,154.0 28,879.0 1,690.8

  萨尔瓦多 59,499.0 28,915.0 105.8

  苏里南 181,233.0 322,728.0 -43.8

  特立尼达和多巴哥 2,355,540.0 2,964,891.0 -20.6

  圣其茨--尼维斯 26,784.0 14,577.0 83.7

  拉美洲其他 14,129.0 0.0

北美洲 7,632,615.0 8,307,430.0 -8.1

  加拿大 30,333.0 152,420.0 -80.1

  美国 7,602,282.0 8,155,010.0 -6.8

大洋洲 0.0 178,459.0 -100.0

  澳大利亚 0.0 178,459.0 -100.0

*欧盟28国 23,083,295.0 28,107,294.0 -17.9

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表13：2019年1-3月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

亚洲 10,475,543.0 7,048,789.0 48.6

  孟加拉国 71,347.0 0.0

  香港 133,547.0 112,462.0 18.7

  印度 1,943,001.0 1,386,319.0 40.2

  印度尼西亚 725,619.0 180,144.0 302.8

  日本 14,453.0 14,307.0 1.0

  马来西亚 732,889.0 314,829.0 132.8

  菲律宾 0.0 251,501.0 -100.0

  新加坡 145,562.0 84,086.0 73.1

  韩国 89,214.0 595,133.0 -85.0

  斯里兰卡 68,690.0 71,331.0 -3.7

  泰国 198,925.0 180,055.0 10.5

  土耳其 33,036.0 0.0

  阿拉伯联合酋长国 679,644.0 332,679.0 104.3

  越南 736,590.0 248,299.0 196.7

  中国 4,798,305.0 3,220,959.0 49.0

  台湾省 15,675.0 9,107.0 72.1

非洲 11,205.0 3,072.0 264.7

  摩洛哥 0.0 1,244.0 -100.0

  莫桑比克 0.0 20.0 -100.0

  南非 2,273.0 0.0

欧洲 3,893,927.0 3,726,809.0 4.5

  比利时 86,267.0 113,260.0 -23.8

  丹麦 785,726.0 870,309.0 -9.7

  英国 302,477.0 479,495.0 -36.9

  德国 43,007.0 70,199.0 -38.7

  法国 53,319.0 243,210.0 -78.1

  爱尔兰 115,721.0 104,977.0 10.2

  意大利 161,877.0 3,409.0 4,648.5

  荷兰 1,594,407.0 983,061.0 62.2

  葡萄牙 0.0 771.0 -100.0

  西班牙 36,306.0 95,823.0 -62.1

  奥地利 634,679.0 638,012.0 -0.5
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国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

  马耳他 34,990.0 0.0

  波兰 14,550.0 95,823.0 -84.8

  瑞典 1,316.0 5,776.0 -77.2

  立陶宛 28,660.0 22,684.0 26.3

  俄罗斯联邦 608.0 0.0

  乌克兰 17.0 0.0

南美洲 14,676,679.0 15,109,479.0 -2.9

  阿根廷 79,002.0 0.0

  巴哈马 0.0 197.0 -100.0

  巴巴多斯 89,401.0 0.0

  巴西 431,632.0 427,628.0 0.9

  智利 387,682.0 355,901.0 8.9

  哥伦比亚 140,346.0 1,193.0 11,664.1

  哥斯达黎加 1,122,498.0 682,814.0 64.4

  古巴 759.0 8,417.0 -91.0

  多米尼加共和国 6,158.0 8,208.0 -25.0

  格林纳达 148,204.0 201,235.0 -26.4

  危地马拉 1,699,766.0 2,059,454.0 -17.5

  洪都拉斯 226,916.0 103,453.0 119.3

  牙买加 672,072.0 704,948.0 -4.7

  墨西哥 6,695,634.0 7,062,362.0 -5.2

  尼加拉瓜 32,789.0 372.0 8,714.2

  巴拿马 662,530.0 1,095,717.0 -39.5

  巴拉圭 0.0 4,785.0 -100.0

  秘鲁 84,740.0 89,084.0 -4.9

  圣卢西亚 216,600.0 375,955.0 -42.4

  圣文森特和格林纳丁斯 65,414.0 0.0

  萨尔瓦多 334,357.0 340,002.0 -1.7

  特立尼达和多巴哥 1,464,820.0 1,277,668.0 14.6

  乌拉圭 0.0 225,660.0 -100.0

  圣其茨--尼维斯 115,359.0 84,426.0 36.6

北美洲 15,793,781.0 15,757,910.0 0.2

  加拿大 538,108.0 374,442.0 43.7

  美国 15,255,673.0 15,383,373.0 -0.8

大洋洲 110,995.0 223,010.0 -50.2

  新西兰 110,995.0 222,623.0 -50.1
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国别(或地区)
2019年1--3月 2018年1--3月

金额 金额
同期比%

其他地区 900.0 157.0 473.2

  国（地）别不详的 900.0 157.0 473.2

*欧盟28国 3,893,302.0 3,726,809.0 4.5

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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